
UCHWAŁA NR XXVI/366/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

w sprawie apelu w sprawie wstrzymania prac legislacyjnych i wycofania przez wnioskodawców 
poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw 

Na podstawie  art. 18 pkt.20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorzadie województwa (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1668) oraz § 101 pkt. 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t. j. Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2020 r., poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Apel w sprawie wstrzymania prac legislacyjnych i wycofania przez wnioskodawców 
poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Apel otrzymują: 

1) Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 

3) Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 

4) Prezes Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej, 

5) Parlamentarzyści Województwa Świętokrzyskiego, 

6) Wojewoda Świętokrzyski, 

7) Przewodniczący Sejmików wszystkich województw. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA49771-AB25-47F5-9F6C-3E8CD2ACCFC0. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/366/20 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wstrzymania prac legislacyjnych i wycofanie 
przez wnioskodawców poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz 

niektórych innych ustaw 

W związku z wniesieniem w dniu 11 września 2020 r. do Marszałka Sejmu poselskiego projektu ustawy 
o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw i skierowaniem jej 14 września 2020 r. do 
procesu legislacyjnego (druk sejmowy nr 597) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zwraca się z apelem 
o wstrzymanie prac legislacyjnych i wycofanie przez wnioskodawców w/w projektu. 

Zmiany forsowane przez partię rządzącą w ramach projektu ustawy zwanego „piątką dla zwierząt" 
uderzają w wolności obywatelskie, ograniczają działalność gospodarczą i w praktyce nakładają embargo na 
polskie rolnictwo. Tak zwana „piątka dla zwierząt" jest tak naprawdę „piątką przeciwko rolnikom". To akt 
oskarżenia wobec ciężkiej pracy polskich rolników którzy od pokoleń żywią i bronią naszej Ojczyzny. 

Polscy gospodarze, najlepiej wiedzą jak dbać o swoje zwierzęta i jak poprawiać ich dobrostan. Nie 
potrzebują do tego zakazów i ukazów. Politycy, którzy nie wiedzą, ile sił i czasu rolnicy wkładają w rozwój 
swoich gospodarstw nie maja prawa ich pouczać. 

Teraz, z dnia na dzień, większość sejmowa wprowadza zmiany, które szkodzą interesowi polskiej wsi i z 
których cieszą się tylko zagraniczne firmy. To one zyskają na tym ataku na polskich hodowców i przejmą 
rynki zbytu zablokowane dla polskich rolników. Czy to jest działanie zgodne z polską racją stanu? Nie! To 
działanie na szkodę naszego narodowego interesu. 

Projekt przedmiotowej ustawy wraz z jej uzasadnieniem świadczy o braku przeprowadzenia szczegółowej 
i obiektywnej analizy na temat wzajemnych relacji i powiązań sektorowych w rolnictwie, oraz 
kompleksowej analizy konsekwencji i skutków projektowanych przepisów dla rolnictwa i jego branż. 

Sejmik popiera inicjatywy i działania służące poprawie dobrostanu zwierząt, ale nie zgadzamy się na 
zmiany, które pod pozorem ochrony praw zwierząt uderzają w polskie rolnictwo i w polską gospodarkę. Nie 
zgadzamy się na to, by w ekspresowym tempie, bez konsultacji i dialogu, wprowadzać skandaliczne 
przepisy, które są realnym zagrożeniem dla polskich hodowców i polskich gospodarstw rodzinnych. 

Zablokowanie tych przepisów jest obowiązkiem każdego polskiego patrioty! Dlatego wspólnie apelujemy 
do wszystkich adresatów niniejszego apelu o podjęcie stosowanych działań.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA49771-AB25-47F5-9F6C-3E8CD2ACCFC0. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2020-11-27T10:28:26+0000
	Polska
	Andrzej Piotr Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




